
SammanfaƩning av uppdateringar 

Hingstreglemente, del 1 samt Hingstreglemente, del 2 (Bedömningsreglemente för Bruksprov) 

Båda reglementena har gåƩs igenom, skrivits om och punktats om. Bedömningsreglementet för 
Bruksprov har fåƩ en logisk ordning så aƩ det ska vara läƩ aƩ hiƩa. Förhoppningsvis ska det bli mer 
läƩläst. 

Svart text = Text som fanns i reglementet Ɵdigare och finns kvar i den nya versionen. Texten finns med 
här för aƩ ge förståelse för ändringen. 

Röd text = Ny text 

Överstruken röd text = BorƩagen text i det nya reglementet 

 

Hingstreglemente, del 1 

3.2 Hälsokrav (sid 12) 

Hälsokraven gäller för avelsvärdeklass Premierad, Accepterad, och INT. 

Hingst skall: 
 Uppfylla kraven enligt Statens jordbruksverks föreskriŌer om avelsarbete (SJVFS 2019:31), vara 

veterinärt godkänd enligt rasvisa krav (se bilaga 1) 
 Vara röntgad utan anmärkning avseende osteochondros i has- och knäleder (bak) (se bilaga 2).  
 Vara testad med avseende på WFFS.  

I händelse av tveksamhet vid tolkning av röntgenbilder/endoskoperingsvideo eller vid oklarhet eller 
tvist rörande tolkning av röntgenresultat/bedömning av andningsvägar och dess betydelse för 
avelsvärderingen avgörs frågan eŌer utlåtande av oparƟsk veterinärmedicinsk experƟs. Tolkningen av 
moƩagna bilder och filmer sparas av SWB.   

Gällande hingstar godkända i förbund som har motsvarande hälsokrav för godkännande som SWB 
krävs inte röntgenbilder eller röntgenutlåtande/hälsointyg.  

Undantag för hälsokrav görs för hingst som legat bland de 15 bästa på WBFSHs ranking av 
fadershingstar samt bland de 30 bästa på WBFSHs ranking av individuella hästar i hoppning eller 
dressyr. 

 

4. Möjlighet Ɵll avelsgodkännande via egna prestaƟoner (sid 14) (Ɵdigare bedömningsbarhet) 

För 3-5-åriga hingstar finns inga krav på Ɵdigare prestaƟoner för aƩ få delta i SWBs bruksprov. 

Hingstar som är 6 år och äldre ska kunna visas fram på SWBs bruksprov på en nivå som är relevant för 
hingstens ålder. Behöver ha meriterat sig i sporten för aƩ få delta i SWBs bruksprov. 

AƩ ha uppfyllt bedömningsbarhetskraven innebär aƩ en hingst är beräƫgad Ɵll avelsvärdering för 
SWB-avel via sina tävlingsmeriter. Ju äldre hingstarna blir, desto mer beror prestaƟonen på 
miljöfaktorer som t ex träning och mindre på arv. För aƩ öka sannolikheten aƩ hingsten presterar bra 
på grund av sina arvsanlag ställs höga krav på prestaƟoner i förhållande Ɵll ålder. Ju äldre hingstarna 
blir, desto mer beror prestaƟonen på miljöfaktorer som t.ex. träning och mindre på arv. Det räcker 



dock aƩ hingsten uppnåƩ något av prestaƟonskraven vid något Ɵllfälle i livet för aƩ den ska kunna 
uppnå Premierad nivå. 

För hoppning gäller följande minimikrav på officiella tävlingsresultat för aƩ hingst skall vara 
bedömningsbar för Premierad nivå: 

6 år: kvalat Ɵll sluƞinal vid särskilt angivna årgångstävlingar för 5-åringar 

7 år: kvalat Ɵll sluƞinal vid särskilt angivna årgångstävlingar för 6-åringar 

8 år: fem tre placeringar i 140 eller högre naƟonell klass som 7-åring 

9 år: fem tre placeringar i 145 eller högre naƟonell klass som 8-åring 

10 år: tre placeringar i 150 eller högre internaƟonell klass som 8-9-åring 

11 år och äldre: tre placeringar i 160 i internaƟonell klass 

 

För dressyr gäller följande minimikrav på officiella tävlingsresultat för aƩ hingst skall vara 
bedömningsbar: 

6 år: kvalat Ɵll sluƞinal vid särskilt angivna årgångstävlingar för 5-åringar 

7 år: kvalat Ɵll sluƞinal vid särskilt angivna årgångstävlingar för 6-åringar 

8 år: minst två resultat på eller över 70 % i Prix St Georges eller Msv A som 7-åring 

9 år: minst två resultat på eller över 70 % i Intermediaire I som 8-åring 

10 år minst två resultat på eller över 67 % i Intermediaire II/IB/A/B (Ɵdigare Svår B1) som 9-åring 

11 år och äldre: minst två resultat på eller över 67 % i Grand Prix   

 Förslag aƩ behålla antalet placeringar (aƩ bara ha 1 kan vara ”tur”)  

 Är dressyrprocenten rimliga? 
 
Fundera gärna över gränserna och skicka in era tankar med remissvaret.  

 

6. Hingstar som gjort bruksprov i andra länder (sid. 18) 

I deƩa kapitel listas vad som gäller för aƩ uppnå avelsvärdeklass Premierad och Accepterad för unga 
hingstar som gjort bruksprov i andra länder. De kan finnas Ɵllgängliga för SWB avel genom aƩ de har 
importerats Ɵll Sverige eller via importerad sperma.  Hingstarna kan uppnå Premierad eller 
Accepterad om härstamning, exteriör och hälsa uppfyller SWBs krav för respekƟve avelsvärdeklass. 
De måste också ha godkänts för avel av den arrangerande stamboken, alternaƟvt när det gäller 
Tyskland av någon av de stamböcker som är medlemmar i WBFSH. I flera av dessa länder gäller aƩ 
hingstarna bara blir godkända eƩ år i taget Ɵlls de uppnåƩ en viss ålder och genomfört upprepade 
prov eller tävlingar. Avelsvärdeklassen i SWB gäller därför enbart så länge hingsten är godkänd i det 
förbund den testats i. SlutgilƟga bruksprovsresultat är gilƟga i 6 år från och med det år prövningen 
genomfördes. DäreŌer förväntas hingsten anƟngen ha nunnit meritera sig i tävling eller genom 
avkommor.  



6.1.5 Krav för premierad – Tyskland 
I Tyskland finns flera olika sorters bruksprov som kan fungera separat eller i kombinaƟon med 
varandra eller i kombinaƟon med sportresultat för godkännande. SWB erkänner ”kortprov” 
(Veranlagungsprüfung), 50-dagarsprov samt ”Sportprov” (Sportprüfung) genomförda av FN (Deutsche 
Reiterliche Vereinigung). Hingstar ska vara godkända enligt det tyska punktsystemet, HLP-System, se 
bilaga 3. 

Godkännandet är gilƟgt en säsong i taget fram Ɵlls aƩ hingsten uppnåƩ eƩ eventuellt 
slutgodkännande i Tyskland. Hingsten behöver också genomgå en exteriör och veterinär besiktning av 
SWBs avelsvärderingsnämnd och uppnå de exteriöra kraven för Premierad (Läs mer under 3.3 
”Exteriöra krav, samtliga kategorier hingstar”). 

För Premierad krävs följande resultat vid tyska bruksprov: 

50-dagarsprov 
8 i slutbetyg i dressyr eller 8,33 i hoppning samt inga delbetyg under 7 i hingstens specialdisciplin. 
krävs för godkännande. Gäller för hingstar som genomfört provet som 3-5-åringar. 

Kort-prov 
Poängnivåer enligt paragraf 5.2, 5.4 och 5.6. Samma poängnivåer gäller som vid det svenska 
bruksprovet. 

3-datars Sportprov för 4- och 5-åriga hingstar 
8 i slutbetyg i dressyr eller 8,33 i hoppning. Används i komibnaƟon med eƩ 3-dagars kortprov. 

Sportprov genomförs som 4- och 5-åring. Som alternaƟv Ɵll sportprovet kan tävlingsresultat räknas. 

Tävlingsresultat som komplement Ɵll 3-dagars kortprov 
3 dagars kortprov kan också kompleƩeras med tävlingsresultat, så som kval Ɵll Bundeschampionat för 
5- och  6-åringar. 

 

6.2 Krav för Accepterad 

6.2.4 Nederländerna  
Alla hingstar som godkänns för KWPN-avel via avelsförbundets bruksprov kan bli premierade, alltså 
finns ingen nivå för Accepterad för hingstar som genomgåƩ KWPNs bruksprov. 

För närvarande finns ingen Accepterad nivå för de hingstar som genomgåƩ KWPNs bruksprov. 

 

6.2.5 Tyskland 
Hingstar ska vara godkända enligt det tyska punktsystemet, HLP-System, se bilaga 3. 

3 dagars kortprov, 50-dagarsprov samt 3 dagars sportprov. Poängnivåer enligt paragraf 5.2, 5.4 och 
5.6. Samma poängnivåer gäller som vid det svenska bruksprovet, dvs. inga delbetyg under 6 i 
hingstens specialdisciplin samt inga delbetyg i övrigt under 5. För hopphingstar gäller även aƩ betyget 
för galopp ska vara minst 6. 

 

7. HINGSTAR MED TÄVLINGSMERITER (sid 20) 

7.1 Krav för premierad 



 Hingstar som legat bland de 30 bästa på WBFSHs ranking av individuella hästar i hoppning 
eller dressyr är automaƟskt beräƫgade Ɵll betäckningslicens för SWB. Förutom aƩ vara bland 
de 30 bästa ska hingsten vara godkänd i något avelsförbund för varmblodiga ridhästar med 
typ och prestaƟon som samstämmer med avelsmålen för SWB. Dessa hingstar har 
automaƟskt dispens från SWBs hälsokrav. Även för dessa hingstar ska dock röntgenstatus 
verifieras genom bilder/intyg och hälsointyg begäras in för aƩ en vederhäŌig 
konsumentupplysning ska kunna ges SWB-uppfödare. I den mån hälsostatus finns aƩ Ɵllgå 
publiceras den på blup.se. Exteriörbeskrivning är ej obligatorisk för dessa hingstar.  

 För hingstar som inte uppnår kraven på angiven placering på WBFSHs rankinglista, men som 
har mycket bra tävlingsresultat för sin ålder kan en individuell prövning göras. AVN går då 
igenom hingstens tävlingsmeriter samt övrig informaƟon om hingsten. Hingsten behöver 
också genomgå en exteriör- och veterinär besiktning av AVN. Hingstens ansökan kan behöva 
kompleƩeras med yƩerligare meriter och/eller en exteriör och veterinär besiktning av AVN. 

 

8. MÖJLIGHET TILL AVELSGODKÄNNANDE VIA AVKOMMORS PRESTATIONER (sid 21) 

8.1.1 Krav för Premierad 
Hingstar som legat bland de 15 bästa på WBFSHs ranking av fadershingstar. Dessa hingstar har 
automaƟskt dispens från SWBs hälsokrav. Även för dessa hingstar ska röntgenstatus verifieras genom 
bilder/intyg och hälsointyg begäras in för aƩ en konsumentupplysning ska kunna ges SWB-uppfödare. 
I den mån hälsostatus finns aƩ Ɵllgå publiceras den på blup.se. Exteriör bedömning och beskrivning 
är ej obligatoriskt för dessa hingstar, men publiceras i den mån det finns aƩ Ɵllgå. 

 

9.1 Hälsokrav 
Dispens från hälsokraven i kap 3.2 och bilaga 1 kan medges för enstaka hingstar med extraordinär 
prestaƟon och/eller förärvning. Dispensförfarandet gäller alla defekter och det är AVN i samråd med 
SWBs geneƟska och veterinärmedicinska råd som beslutar. Dispens kan endast ges för hingst med 
extraordinära egna prestaƟoner och/eller vars avelsindex visar på dokumenterad utomordentlig 
prestaƟonsförärvning. Om dokumentaƟon av avkommemeriter inte finns för hingst som har 
internaƟonella prestaƟoner samt synnerligen intressant härstamning, publiceras hälsostatus på 
blup.se i den mån den finns aƩ Ɵllgå. Som själv visat utomordentlig prestaƟon i internaƟonell tävling 
eller av SWB erkänt hingstprov, ska förärvningen av aktuell defekt kunna värderas och genom 
dokumentaƟon visa aƩ denna inte är högre än i genomsniƩspopulaƟonen. För Osteochondors ska 
befintliga osteochondrosindex användas om det finns sådana Ɵllgängliga för hingsten.  

 

Bilaga 2: 

OCD-projekƟon Ɵllagd: 

Knäleder, båda bak, totalt två fyra bilder – en sidoprojekƟon LM-projekƟon, båda trokleor och minst 
2/3 delar av patella visualiserbar och en CaCr-projekƟon. 

 

Bilaga 3: 

Lagt Ɵll eƩ schema över det tyska punktsystemet. 



 

  



Hingstreglementet, del 2, Bedömningsreglemente Bruksprov 

Mindre korrigeringar av text och formuleringar 

 

6.5 Löshoppning (sid 15) 

6.5.1 Bana 

Lagt Ɵll: I slutet av bedömningen tas bakbommen bort och oxern görs om Ɵll eƩ räcke. Bakbommen 
ska då läggas innanför markbommen alternaƟvt läggas på ställe utanför hästens synfält vid 
hoppmomentet. 

 

Ridning av treåriga hingstar finns kvar, dvs de som ”kåras” i utlandet först kan godkännas hos oss eŌer 
aƩ kortprov eller liknande avlagts på hösten.  

Vid årets bruksprov kortades ridƟderna och i det nya reglementet har även framridningsƟderna 
justerats.  

 

6.4 Uppvärmning och framridning 

 Longering är Ɵllåtet i uppvärmningssyŌe. MaxƟd för longering är 15 min 10 minuter. Vanliga 
inspänningstyglar och chambon är Ɵllåtet. DäreŌer sker uppsiƩning och ridning Ɵllåts i 10 minuter 
innan bedömningen. Gäller 3- och 4 åriga alla hingstar. De hingstar som inte longeras innan 
uppsiƩning Ɵllåts ridning i 20 minuter. För 5 år och äldre hingstar Ɵllåts ridning i 20 minuter. 

 


